

Vedr. fodboldbaner på Nørrebro og udvikling af fodbold for børn og unge i Nørrebro United.

Der er på det seneste været en del diskussion omkring fodboldbaner og deres placering på Nørrebro. I denne diskussion har snakken været centreret omkring Nørrebroparken som området for en ny fodboldbane, mens alt fra en 11-mandsbane til mindre områder er blevet forslået.

Nørrebro United ser hverken en 11-mandsbane eller flere baner i Nørrebroparken som den optimale løsning ift. udfordringen med den voldsomme mangel på fodboldbaner på Nørrebro. Dette skal ikke tolkes som et udtryk for, at der ikke er behov for flere fodboldbaner til organiseret fodbold på Nørrebro, for der ER virkelig behov for at anlægge flere fodboldbaner på Nørrebro.

Det er dog fuldstændigt afgørende, at alle former for tanker eller planlægning om fodboldbaner på Nørrebro tager udgangspunkt i udsatte børn og unges begrænset mobilitet ift. deres fritidsliv. Derfor mener Nørrebro Uniteds bestyrelse, at alle nye fodboldbaner på Nørrebro skal målrettes disse børn og unge 100%. Det gælder også i forhold til anlæggelse af fodboldbaner i Nørrebroparken.

Ift. fodboldbaner og kvantitative udviklingsmuligheder for Nørrebro United er det bestyrelsens holdning, at der er grundlag for at skabe en fodboldklub der rummer op imod 3.000 lokale børn og unge fra Nørrebro inden for en overskuelig årrække. For at dette kan blive en realitet, skal der skabes flere fodboldbaner til de små fødder. Nørrebro United oplever, at hvis foreningen skal inkludere flest muligt børn og unge på Nørrebro, er der behov for at komme fysisk tættere på børnene med fodboldbanerne. Det bliver aldrig muligt at skabe et eller to fodboldanlæg på Nørrebro, der kan rumme al behov for fodboldbaner på Nørrebro. Den eneste realistiske måde at realisere denne vision på Nørrebro er med 8 – 10 mindre baner spredt ud over forskellige steder på hele Nørrebro til små børn og deres forældre. Mange af disse baner eksisterer allerede som boldbure i baggårde og parker. De små baner skal bare enten prioriteres til foreningsaktivitet eller udbygges med f.eks. kunstgræs, tilskuer- og opholdsfaciliteter samt plads til materialeopbevaring. Nørrebro United er allerede i gang med en pilotmodel for disse minianlæg i Lundtoftegade i samarbejde med bl.a. AKB. Den største udfordring for Nørrebro United ved ovennævnte model med satellitter er, at den kræver relativt mange administrative ressourcer, og derfor ikke kan bygge på administrativ frivillighed, da antallet af samarbejdspartnere, der skal kommunikeres med i dagtimerne, vil øges voldsomt. Men omkostningerne til administrationen vil være en lille procentdel af det, det koster at anlægge tilsvarende antal fodboldkvadratmeter som nybyggeri.

Derudover vil 2 – 3 "større" anlæg i Mimersparksen, Nørrebro Parken og f.eks. Nørre Campus (København Universitet) primært til de ældre børn og unge med behov for mere baneplads. Her er det samtidig vigtigt, at der prioriteres en kraftig opgradering af det eksisterende fodboldanlæg i Mimersparksen med bedre faciliteter til f.eks. omklædning, materialeopbevaring og evt. en tribune til de ældste ungdomshold og unge seniorere, så fodboldbanen i Mimersparksen bliver et meget tryktere, rarere og mere socialt anlæg at anvende. Denne sammenhæng er især vigtig ift. fastholdelse og rekruttering af teenagere og for at skabe sammenhæng i hele foreningens arbejde, særligt med de unge.

Nørrebro Uniteds ledelse vil meget gerne stille sig til rådighed for dialog om udviklingen af ovennævnte, som vi mener er den bedste løsning for Nørrebro på lang sigt. Vi vil derfor gerne invitere til dialog med politikere og forvaltning ift. en kvalificeret langsigtet løsning på udfordringen på de manglende lokale fodboldbaner og behov for foreningsliv for børn og unge på Nørrebro.

På vegne af Nørrebro United


Flemming Jensen

Formand

